平成２８年３月２２日

各 位

会 社 名 株式会社フォーカスシステムズ

代表者名 代表取締役社長 森 啓一

（東証第一部・コード 4662）

問合せ先 専務取締役 畑山 芳文

電話   03-5421-7777

組織変更および人事異動のお知らせ

 平成２８年３月２２日開催の当社取締役会決議により、事業環境の変化に対応するため、下記

のとおり、組織変更および人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成２８年４月１日付）

所管業務を明確化すべく以下の組織名称変更、改組を行う。

（１） ＩＴサービス事業本部とＩＴイノベーション事業本部を、ＩＴソリューション事業本部

を加えた３事業本部体制に改編し、体制強化を図る。

（２） ＩＴサービス事業本部にて所管していたＩＴソリューション事業部を東日本事業部

に名称変更し、ＩＴソリューション事業本部の所管とする。

（３） ＩＴサービス事業本部にて所管していた中部･西日本事業部を、ＩＴソリューション

事業本部の所管とする。

（４） ＩＴイノベーション事業本部にて所管していたＳＩ＆コンサルティング事業部を、Ｉ

Ｔサービス事業本部の所管とする。

（５） リスクコンサルティング部をサイバーフォレンジックセンターに名称変更する。

２．取締役の人事異動（平成２８年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

室井 誠 常務取締役

ＩＴサービス事業本部、

ＩＴソリューション事業本部および

ＩＴイノベーション事業本部担当

常務取締役

ＩＴサービス事業本部および

ＩＴイノベーション事業本部担当

後藤 亮 取締役

公共金融事業本部担当

取締役

公共金融事業本部長

３．監査役の人事異動

（１）新任監査役（平成２８年６月２９日開催予定の定時株主総会にて選任予定）

氏名 新役職名 現役職名

七井 孝司 監査役（常勤） 管理本部長

（２）退任監査役（平成２８年６月２９日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了

により退任予定）

氏名 新役職名 現役職名

池野 清昭 退任 監査役（常勤）

４．管理職の人事異動（平成２８年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

小宮 吉昭 公共金融事業本部長 公共金融事業本部

第一事業部長 兼 第一システム部長

吉田 達雄 ＩＴサービス事業本部長 兼

ＩＴエンジニアリング事業部長

ＩＴサービス事業本部

ＩＴエンジニアリング事業部長

中村 秀明 ＩＴソリューション事業本部長 ＩＴサービス事業本部長

吉野 充 公共金融事業本部

第一事業部長

公共金融事業本部

第一事業部 第二システム部長

江口 浩一郎 ＩＴサービス事業本部

ＳＩ＆コンサルティング事業部長

ＩＴイノベーション事業本部

ＳＩ＆コンサルティング事業部長

須田 充 ＩＴソリューション事業本部

東日本事業部長

ＩＴサービス事業本部

ＩＴソリューション事業部長

福井 徹 ＩＴソリューション事業本部

中部･西日本事業部長

ＩＴサービス事業本部

中部･西日本事業部長

内澤 慎太郎 ＩＴイノベーション事業本部

テクニカルアドバンス事業部

副事業部長

ＩＴイノベーション事業本部

テクニカルアドバンス事業部

コ・クリエーション部長

久留須 政光 サイバーフォレンジックセンター

部長

リスクコンサルティング部長

七井 孝司 管理本部付（監査役選任予定） 管理本部長

岡部 亮一 管理本部長 兼 購買部長 管理本部 副管理本部長 兼

購買部長

水野 弥 管理本部 副管理本部長 兼

経理部長

管理本部 経理部長

齋藤 隆志 管理本部 総務部長 管理本部 ＦＩＳプロジェクト長

速水 康二 内部監査室長 公共金融事業本部

第三事業部 第二システム部 課長

以上

株式会社フォーカスシステムズ

ＩＲ・広報室

代表取締役

内部監査室

株主総会

監査役会

取締役会

第
三
事
業
部

Ｉ
Ｔ
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
事
業
部

S
I
&
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
事
業
部

管
理
本
部

公
共
金
融
事
業
本
部

総
務
部

経
理
部

人
事
部

購
買
部

第
一
事
業
部

第
一
事
業
部

第
二
事
業
部

第
三
事
業
部

Ｉ
Ｔ
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

Ｉ
Ｔ
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
事
業
部

中
部
･
西
日
本
事
業
部

管
理
本
部

公
共
金
融
事
業
本
部

Ｉ
Ｔ
サ
ー

ビ
ス
事
業
本
部

Ｉ
T
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
事
業
本
部

第
二
事
業
部

東
日
本
事
業
部

新
2016.4.1

Ｉ
Ｔ
サ
ー

ビ
ス
事
業
本
部

旧

Ｉ
Ｔ
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
本
部

中
部
・
西
日
本
事
業
部

総
務
部

経
理
部

人
事
部

購
買
部

Ｉ
Ｔ
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
事
業
本
部

I
T
事
業
統
括
部

代表取締役

ＩＲ・広報室 内部監査室

Ｉ
Ｔ
事
業
統
括
部

Ｓ
Ｉ
＆
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
事
業
部

テ
ク
ニ
カ
ル
ア
ド
バ
ン
ス
事
業
部

サ
イ
バ
ー

フ
ォ
レ
ン
ジ

ッ
ク
セ
ン
タ
ー

新
規
事
業
推
進
室

株主総会

監査役会

取締役会

テ
ク
ニ
カ
ル
ア
ド
バ
ン
ス
事
業
部

リ
ス
ク
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
部

新
規
事
業
推
進
室